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    lüHidalT

JÄRGMiNE 
TüRi RaHValEHT 
ilMUB 5. SEPTEMBRil

EElK Türi Püha Martini 
kirikus seati ametisse 
uus õpetaja 
12. juulil toimus EELK Türi Püha 
Martini kirikus koguduse uue 
õpetaja Jaanus Noormägi introdukt-
sioon ehk ametisse seadmine. Kohal 
on ka piiskop Ove Sander. 
Türi koguduse eelmine kauaaegne 
õpetaja Teet Hanschmidt teenis Türi 
kogudust alates 1990. aastast ja 
Käru kogudust alates 1993. aastast. 
Praostina teenis ta Järva praost-
konda aastatel 2000–2019, enne 
seda oli ta ka praosti kohusetäitja. 
Teenekas õpetaja Teet Hanschmidt 
arvati emerituuri alates 1. märtsist. 
Soovime Jaanus Noormägile kogu-
duse teenimiseks palju jõudu ja 
kordaminekuid! 

Erateede avalikuks 
kasutamiseks 
määramise 
võimalustest
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Septembris tu-
leb trükist uus 
ajalooraamat
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Türi valla koolide 
2024/2025. õppeaas-
ta avaaktuste ajad:
Laupa põhikoolis  
1. septembril kell 9
Türi põhikoolis  
1. septembril kell 10
Käru põhikoolis  
1. septembril kell 11
Türi ühisgümnaasiumis  
1. septembril kell 11
Retla-Kabala kool Oisu õppe-
kohas 2. septembril kell 8.15
Retla-Kabala kool Kabala õppe-
kohas 2. septembril kell 10
Kevade koolis  
2. septembril kell 10
Väätsa põhikoolis  
2. septembril kell 10.30
Türi muusikakoolis  
2. septembril kell 17

Türi vald ja Omniva on ühendanud jõud, et tuua Oisu aleviku elanikele 
mugavamad postiteenused. alates 1. augustist kuni 31. oktoobrini on 
Oisu alevikus esialgu katseperioodiks paigaldatud mobiilne paki-
automaat. Pakiautomaat asub Oisu rahvamaja tagahoovis (aadressil 
Estonia puiestee 1). 
“Kui automaat leiab piisavalt kasutust, keskmiselt umbes 500 pakki kuus, 
võib Omniva kaaluda Oisu alevikku püsiva pakiautomaadi paigaldamist,” 
selgitas abivallavanem Elar Niglas ja lisas, et see uudne teenus on valgus-
tatud ja avatud ööpäevaringselt, tagades nii kasutajatele paindlikkuse 
igal ajal pakke kätte saada ja saata. 

Erilist tähelepanu on pööratud ka liikumispuudega inimestele. 
Tagamaks ligipääsu ka liikumisraskustega inimestele on pakiautomaadile 
paigaldatud kaldtee. 

Türi valla ja Omniva koostöö eesmärk on parandada kohalike elanike 
elu, pakkudes neile kaasaegseid ja mugavaid postiteenuseid, mis vastavad 
tänapäeva vajadustele. Soovime Oisu inimestele aktiivset pakiautomaadi 
kasutamist!  

Tr
abivallavanem Elar Niglas pakiautomaadi avamisel, pildile sättis ennast ka 
Omniva maskottkoer. Foto: Merle rüütel

Omniva paigaldas Oisu alevikku 
mobiilse pakiautomaadi

Juuli ja augusti algus on suvele omaselt olnud 
rohkeid tegemisi täis. Kokkuvõttepiltidele on jäänud 
sedakorda 58. Kabala laulu- ja tantsupidu, avatud 
talude päevad ja motoklubi alempois igasuvine 
motopidu. Kindlasti on veel paljutki, mida mainida 
või märkida, kasvõi Perefestival, tantsuõhtud Türi 
lauluväljakul või siis Türi maraton. aga augustis 
juba uued üritused ja ega see kooli alguski enam 
kaugel pole.
Fotod: teet reier
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    TOiMETaJalT

    aRVaMUS

Kus käidud ja mida nähtud
Kuidas siis suvi ja sellega seonduv puhkamine edeneb? Loode-
tavasti hästi? Suuremate sajuhoogude vahele on viimasel paaril 
nädalal ikka napilt ka päikest näidanud, noh vähemalt niipalju, et 
saab ikka korraks näo päikese poole pöörata, enne kui ta järgmise 
vihmapilve taha peitu poeb. Näoraamatut ja muud sotsiaalmee-
diat vaadates paistab, et tragimad on sooja suve ja päikesepaiste 
otsingutel lõuna poole pagenud. Ka see on võimalus. Teine või-
malus on olla siin ja nautida klassikalist kodumaist suve.

Aga kus siis mina olen käinud. Käisin Türi maratonil. Ei-ei, 
mitte osalemas, vaid ikka pildimasinaga rajaserval passimas. 
Ausalt öeldes müts maha nende ees, kes võtavad laussoojal suve-
päeval ette kakskümmend üks või nelikümmend kaks jooksukilo-
meetrit. Ja üldse ei virise, vaid on ka pärast jooksu täitsa rõõmsad.

Käisin ka avatud taludes. Ajanappus pani sedakorda valikud 
paika. Ainult üks päev ja need osalejad, kes tegelikult kunagi 
alustasid. Siis, kui avatud talud olid veel kohalik üritus ja olidki 
ainult talud. See oli siis aastal 2012. Alates aastast 2015 on talud 
ja ka muud toredad kohad olnud avatud üleriigiliselt. Jäid meelde 
ühe avatud majapidamise pererahva sõnad: külastajaid oli võr-
reldes mullusega kolmandiku vähem, aga selle eest polnud virise-
jaid. Suur külastajate hulk toob tahes-tahtmata maale ka neid, 
kellele miski meeltmööda pole või siis ei saa nad maal toimetada 
omatahtsi, teha kõikidele loomadele pai või marssida pererahva 
tagatuppa. Aga muidu oli tore. Kõigi kolme külastatud talu pere-
rahvas kinnitas, et järgmisel aastal jälle.

Kabala laulu- ja tantsupeol käisin ka. Viiskümmend kaheksa 
korda on nüüd seda pidu siis peetud. Ikka ja jälle tulevad lauljad, 
tantsijad ja pealtvaatajad juulikuu viimasel laupäeval Kabalasse 
kokku, et pidada maha üks tore pidu. Ja alati on kohal omad tegi-
jad ja üksjagu külalisi. Jõudu korraldajatele ja eks siis järgmisel 
aastal kohtume jälle Kabala pargis.

Ja kui käesolevat lehte vaadata, siis tundub, et suvi hakkab 
nagu otsa saama. Juba on lehes koolide avaaktused, koolitrans-
pordi korraldamine ning Türi õunafestivali ja sügislaada info. Aga 
pole hullu, enamik augustist on siiski ees. Kellel veel puhkamata, 
siis nüüd saab nautida juba kuldseid viljapõlde, rääkimata ranna-
ilmast, kus päike kevadiselt ei kõrveta, vaid õige natukene praeb.

Kõigile kena augustikuud soovides 

TEET rEIEr 

lõuna-Järvamaa koostöökogu ja Elise aed korraldasid koos-
töös projekti „Elujõuline kogukond“ raames 23.-27.07 õppereisi 
Hollandisse. Reis oli osa leader-programmi rahastatud kolme-
aastasest projektist, mis jõudis möödunud nädalal oma viimase 
suurema ettevõtmiseni. Projekti tegevustes on kokku osalenud 
ligi 400 inimest. 
Sel korral osalesid õppereisil MTÜ Türi Inspiratsiooniaedade Pargi, 
Türi Kogukonnaseltsi, Kirna mõisa, Lõuna-Järvamaa koostöökogu, Türi 
vallavalitsuse ja selle hallatavate asutuste esindajad, kokku 16 inimest. 

Õppereisil keskenduti parkidele, kogukonnaaedadele ja aedadele 
kui turismiobjektidele ning avaliku ruumi kujundamisele. Osalejatel oli 
võimalus kohtuda kohalike ekspertidega ja saada inspiratsiooni ning 
teadmisi, kuidas arendada ja täiustada oma kogukonna rohealasid. 

Inspiratsiooni ammutati Appelternis asuvast Bloemenpark´ist, 
Amsterdamis Westerpargis asuvatest kogukonnaaedadest Tuinpark 
Nut en Genoegen ja Sloterdijkermeer. Lisaks külastati Piet Oudolfi loo-
dud Vlinderhofi Maximaparki, Ada Hofmani tiigiaedu ja 100-aastast 
Tuinen Mien Ruys parki. 

Lisaks kogemuste vahetamisele kohalike tegijatega said osalejad 
inspiratsiooni, kuidas toetada ja arendada kaks aastat tagasi Hollandi 
reisi mõjul alguse saanud Türi inspiratsiooniaedade pargi rajamist ja 
teiste avalike kogukonnaaedade loomist Türi piirkonnas, sealhulgas 
Türi põhikooli kogukonnaaed, Konnamaja juurde rajatav permakultuuri 
põhimõtteid järgiv avalik aed, MTÜ Elurikas Türi loodavad aiad ava-
likuks kasutamiseks ning Türi Koolipargi uuendamine. 

Lõuna-Järvamaa koostöökogu tegevjuht Riina Trumm jäi õppe-
reisiga väga rahule. „Saime teadmisi, millega erinevate aedade rajamisel 
arvestada või millest hoiduda ning kinnitust, et inspiratsiooniaedade 
pargi rajamine Türile ongi reaalne,“ ja lisas, et kohtumine Appelterni 
aedade pargi rajajaga tugevdas asjaosalistes soovi aedade teemaga 
edasi tegeleda. „Taaskord oli Leaderil võimalus toetada ühe suurepärase 
ettevõtmise sündi,“ rõõmustas Trumm. 

Elise Aed OÜ ja Inspiratsiooniaedade Park MTÜ juhatuse liikme 
Reelika Marrandi sõnul oli see juba neljas õppereis, kus ta sai nautida 
Appelterni 200 aiaga parki. „Ikka veel avastasin parkides uut ning 
märkasin ka seda, millised aiad on peale minu viimast külastust ümber 
tehtud,“ kirjeldas ta oma kogemust. Marrandi väljendas erilist rõõmu 
selle üle, et Bloemenpark Appelterni looja ja omanik Ben van Oojen 
kogu grupile isiklikult aiatuuri tegi ning oma kogemusi jagas. „Beni 
sõbralik ja toetav õlapatsutus annab indu ja kindlust juurde. Olen väga 
tänulik kogu reisiseltskonnale, et nemad tundsid sedasama vaimustust 
ja saavad nüüd paremini aru mu 100 aiaga inspiratsioonipargi ideest, 
mida siiani olen saanud tutvustada vaid kirjelduste ja fotode kaudu,“ 
rõõmustas Marrandi. 

Türi vallavanem Sulo Särkinen leidis samuti, et reis läks igati korda. 
„Õppereisil saadud praktilised teadmised, kogemuste vahetus ja nähtud 
lahendused aitavad ka Türil viia ellu arendusplaane, mis muudavad 
piirkonna veelgi elujõulisemaks ja atraktiivsemaks,“ sõnas Särkinen 
õppereisi kogemust kokku võttes. 

MErLE rÜÜTEL

Türi vana koolimaja (tänase raamatukogu ja vallamaja) esine 
plats kujundatakse ümber juba sügiseks. Sinna paigaldatakse 
pargipingid, rajatakse uued kõnniteed ning kaunid lillepeen-
rad. Tööde käigus taastatakse ka endise koolimaja purskkaev, 
pakkudes mitte ainult funktsionaalset väärtust, vaid ka esteetilist 
naudingut vähemalt järgmiseks 50 aastaks. 
Vana koolimaja platsi ümberkujundamisprotsessi on rahaliselt toe-
tanud mitmed volikogu liikmed, vallakodanikud ja ka sõbrad valla 
piiridest kaugemal. Ühiselt on tänaseks kokku kogutud 5141 eurot. Aitäh! 

Annetuse on teinud: Allas Taimi, Allik Kaido, Brause Maarja, Bur-
meister Heili, Ciunite Virginia, Eesmäe Eilo, Einmaa Andra, Elise Aed OÜ, 
Eplik Triinu, Esko Ulvi, Gross Neeme, Heinsar Urmas, Hiis Elari, Horeksal 
Grupp OÜ, Illaste Elda, Jõesalu Reet, Järvik Mart, Karpender Astrid, Karu 
Maret, Kaugeranna Gert, Kriisa Sirli, Kurs Vello, Kütt Elle, Laanemets Lii, 
Lee Aina, Leenurm Janelle, Lellsaar Peeter, Lomp Virve, Marrandi Jaanus, 
Müller Ülle, Ott Kaspar, Pehk Eha, Pent Kalle, perekond Viilip, Perillus Sten, 
Põld Lembit, Pärna - Tennokese Eike, Raudsepp Ivo ja Elle, Reiljan-Rajasaar 
Jane, Roosioja Aime, Rõuk Kalev, Rüüt Jaan, Rüütel Merle, Särkinen Sulo, 
Teearu Jaanus, Tigavas Tiit, Trumm Riina, Urb Lea, Urb Rasmus, Valdmaa 
Hille, Veeborn Anneli, Viljat Tanel, Voit Raivo, Välimäe Ülle, Väliste Silvia, 
Türi kooli vilistlased ja anonüümne annetaja.

Kutsume veel ettevõtjaid ja eraisikuid üles antud projekti rahaliselt 
toetama. Ülekandeid saab teha Türi vallavalitsuse arvelduskontodele 
hiljemalt 20. augustiks. Kõik annetajad, kelle panus ületab 50 eurot, 
saavad tänutahvlil ära märgitud. Täname kõiki, kes sellele ettevõtmisele 
juba õla alla pannud ja neid, kes seda teha kavatsevad. Ka info edasi 
jagamine on toetusavaldus! 

Rekvisiidid ülekande tegemiseks: 
Saaja: Türi Vallavalitsus 
- LHV: EE537700771005278726 (ei vaja viitenumbrit), selgitus: PURSK-
KAEV 
- Coop Pank: EE354204278616389901 (ei vaja viitenumbrit), selgitus: 
PURSKKAEV 
- SEB: EE731010702003740008 (viitenumber: 10064900), selgitus: 
PURSKKAEV 
- SWED: EE772200001120170327 (viitenumber: 10064900), selgitus: 
PURSKKAEV 

Koos saame muuta Türi linna veelgi kaunimaks! 
PS! Ettevõtjad saavad soovi korral toetuse teha ka arve alusel. 

Selleks palume ühendust võtta finantsjuht Aime Roosiojaga e-posti 
aadressil aime.roosioja@tyri.ee. 

Toeta vana koolimaja 
esise platsi ümberkujundamist

Õppereis Hollandisse andis hoogu 
Türi rohealade arendustegevuseks

30. juulil 2024. a tehti Facebooki lehel „Taikse külaselts ja seltsimaja“ 
avalik postitus, milles antakse mõista, et külas asuvatesse pakendi-
konteineritesse panevad külaelanikud sinna mitte kuuluvaid jäätmeid. 
Kes on „külaelanikud“, kellele/millele võib kõik meelepaha tekitava 
süüks panna ja halvustavaid silte külge kleepida? Tegelikult on küla-
elanikuks iga isik, kes elab konkreetses külas lähemal või kaugemal.

Kui on olemas kindlad tõendid, et selle sigaduse tekitas keegi 
konkreetne külaelanik, siis tuleb suhelda otse temaga ning selgitada 
talle jäätmesorteerimise põhimõtteid. Selliste üldistavate ja tõen-
damata etteheidete esitamine avalikult veebilehel on meelevaldne ja 
põhjendamatu.  Paraku on selline üleolev ja alandav suhtumine oma 
kogukonna suhtes selle juriidilise isiku poolt olnud aastaid läbiv joon. 
Oleme kogukonna liikmete ja külaelanikena läbi aastate selle juriidilise 
isiku hallatava Facebooki lehe kaudu saanud erinevate süüdistuste, 
etteheidete ja nimetuste osaliseks. 

Meelevaldselt on võetud kogukonna „esindaja“ ja „eestkõneleja“ roll, 
milleks kogukond ei ole seda juriidilist isikut ega selle esindajaid valinud. 
Selline küla mainet kahjustav ja kogukonna suhtes üleoleval ning hal-
vustaval toonil esitatud teave võiks olla esitamata. See looks kogukonnas 
hoopis sõbralikuma ja ühte hoidvama õhkkonna. Ja kui see kogukond, 
kus tegutsetakse, on nii põlastusväärne ja ainult etteheiteid vääriv - siis 
ei ole vaja kogukonnale üldse tähelepanu pöörata ja tegutseda oma 
eraõigusliku juriidilise isiku eesmärkide ja sihtide saavutamise nimel.

AIME LINKE
Taikse küla endine külavanem ning külaelanik aastast 2012
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Noored tšellistid  
kogunevad augustis Türile
CelloFest Estonia toob 
tänavu augustis kokku 
noorte tšellovirtuooside 
koorekihi Eestist. Samuti 
osalevad paar noort 
muusikut ka välismaalt. 
E r i n e v a t e  õ p e t a j a t e 
juhendamisel lihvitakse 
personaalseid pillimän-
guoskusi ja nauditakse 
motiveerivat muusikalist 
seltskonda.

Noori juhendavad Reet 
Mets, Helen Ott, Egmont 
Välja ja Kärt Rannik ning 
ülemaailmselt tunnustatud interpreedid Marcel Johannes Kits, 
Theodor Sink ja Johannes Välja (pildil). 

Individuaaltundidele vahelduseks moodustatakse ka tšel-
listide orkester, kelle esituses kuuleme kaunist ja tuntud muusikat 
tšelloorkestri seades.

Festivali kontserdid toimuvad 17. augustil kell 18 Türi kirikus 
ja 18. augustil kell 16 Arvo Pärdi keskuses Laulasmaal

Piletid Fientast ja tund enne sündmuste algust kohapeal.

Raamatu „Türi tüminad”  
esitlus Türi raamatukogus
Rõõm on teada anda, et taas on valminud üks kodulooline 
raamat Türist. 
Raamatu koostaja Kalle Gastoni sõnul on tal hea meel teatada, 
et tänu Türi vallavalitsuse ja KULKA Järvamaa ekspertgrupile 
on trükis ilmunud kodulooline raamat, mis sisaldab pooltsadat 
artiklit Türi kihelkonna värvikamatest isikutest ja groteskse-
matest juhtumistest ajavahemikust 1892-1939. Lood ja artiklid 
pärinevad Eesti vanemast ajakirjandusest. 

Trükisele on loonud illustratsioonid Türi põhikooli õpilased 
Anneli Talviste juhendamisel. Nende autoriteks on Andra Päär, 
Hardi Arulepp, Jürgen Surva, Christofer Valang, Keidi Aus, Oliver 
Jüris, Karl Martin Oja ja Triinu Liis Aasav

Raamatut on endale soovi korral võimalik soetada nii esitluselt 
kui ka Türi valla COOP poodidest (va ehituspoed). Kõikjal on trü-
kise hinnaks 10 eurot. Samas on võimalik raamatut tellida lihtkir-
jana oma postkasti (lähem info FB-lehel Kaarnakiwi kirjastus).

Autor loodab väga, et pakutavad lood Türi kihelkonna minevi-
kust tugevdavad veelgi siinsete inimeste sidet oma kodukohaga, 
ühe kaunima Eestimaa paigaga.

Raamatu koostaja, Mulgimaa koduloolane ja kirjastaja Kalle 
Gaston, kutsub kõiki huvilisi oma järjekorras juba kahekümne 
esimese, seekord Türi-teemalise raamatu „Türi tüminad” esitlusele 
Türi raamatukokku 13. augustil kell 17. Olete kõik lahkelt oodatud! 

leho Rubise näitus Türi 
kultuurikeskuse galeriis ootab 
avastamist 
2. juulil avati Türi kultuurikeskuse galeriis Järvamaa kunstnik 
Leho Rubise isiknäitus „Poeetilised sisemaastikud“, mis on 
külastajaile avatud 27. augustini 2024. 

Inspireerituna Aldous Huxley esseest „Taju uksed“ on näituse 
keskmes teadvuse, teksti ja tajuväljade suhete teemad. Teadvuse 
olemus ja selle tekkimine on üks suurimaid teaduse lahendamata 
mõistatusi, kuid sellele saab läheneda poeetiliselt. 

Rubis toob oma loomingus esile Eesti poeetide, kunstnike ja 
heliloojate loomingut, luues staatilisi figuure, mis sulanduvad 
maastiku ja tekstiga, kustutades piiri teadvuse ja tajuväljade vahel. 

Näitusel avamisel mängis harfi Liis Jürgens. Näitusega seotud 
teemadel vestlesid kunstikriitik Andri Ksenofontov, luuletaja Igor 
Kotjuh ja näituse autor Leho Rubis. 

Poeetilised ja süvitsi minevad kunstiteosed ootavad sind! 

Kodumaine kaerajookide tootja YOOK avas koostöös energiaette-
võttega alexela Türi kesklinnas uue avaliku elektriautode laadi-
mispunkti. 
YOOKi kaerajoogitehase majaesises parklas aadressil Viljandi maan-
tee 11a asub nüüdsest kaks elektriautode laadijat võimsusega 22 kW. 
AS-i YOOK Production tegevjuhi Katre Kõvaski sõnul on kaerajookide 
tootja keskkonnasõbralike initsiatiivide tulihingeline toetaja. 

„Suur rõõm on avada just YOOKi tehase kodulinnas Türil uus 
avalik laadimispunkt, mida saavad kasutada nii kohalikud, läbisõit-
jad kui ka külalised. Otsustasime pakkuda laadimisvõimalust koos-
töös Alexelaga, mis on Eesti kapitalil tegutsev energeetikaettevõte, 
mis jagab keskkonnahoiu ning planeedisõbralikkuse osas YOOKiga 
samasuguseid väärtuseid,“ ütles Kõvask. 

Alexela e-mobiilsuse valdkonna juht Kristjan Suurorg tõi välja, et 
elektrisõidukite leviku võimaldamiseks peavad laadimislahendused 
olema võimalikult paljudes kohtades. 

„Alexela eesmärk on inimestele pakkuda energiat nii kodus, teel 
kui ka sihtkohas. Olgu viimaseks töö, hotell, muuseum või midagi 
muud. Me peame alati projektide ja lahendustega silmas, et olemas-
olevat liitumisvõimsust kasutataks efektiivselt. Võimsust juhitakse 
dünaamiliselt ning lahenduse ehitame üles selliselt, et vastavalt nõud-
luse kasvule on võimalik laadijaid mugavalt ja kiirelt juurde lisada,“ 

lausus Suurorg. 
Ta lisas, et laadimispunkt tööl või äripinnal saab korraga olla nii 

laadija ettevõtte töötajatele kui ka avalik laadija teistele. „Oluline 
on, et iga kWh on loetud. Hea näide täpselt sellisest lahendusest on 
YOOKi ja Alexela koostöö,“ ütles Suurorg.

Tr 

Türi kaerajoogitehase juures 
avati uus elektriautode laadimispunkt

30. juulil andis Järvamaa kutsehariduskeskuse direktor Rein 
Oselin Säreveres Kooli tänaval asuva keskküttekatlamaja võtmed 
ja kogu selle juurde kuuluva omandi üle Türi vallavalitsusele. 
Omandamine toimus koostöös haridus- ja teadusministeeriumiga 
(HTM), kes soovis üle anda vara, mida Järvamaa kutsehariduskeskus 
enam ei kasuta. 

Järvamaa kutsehariduskeskus pakkus siiani Särevere alevikus 
lisaks omatarbimisele kaugkütet ning vee- ja kanalisatsiooniteenust 
ka ümberkaudsetele elanikele. Tuginedes kohaliku omavalitsuse 
korralduse seadusele leidis HTM, et  elamu- ja kommunaalmajandust, 

veevarustust ja kanalisatsiooni ning avalike teede korrashoidu peaks 
oma haldusterritooriumil korraldama kohalik omavalitsus, mistõttu 
eelnimetatud teenuste osutamiseks vajalik vara võiks samuti kuuluda 
Türi vallale ning avalike teenuste osutamisega ei peaks tegelema 
riigi õppeasutus. 

Särevere katlamaja omandamisega tagab Türi vald kohaliku 
omavalitsuse seadusega ettenähtud soojamajanduse ja kommunaal-
teenuste jätkuva toimimise. Türi vald on kavandanud katlamaja ja 
kaugküttevõrgu edasist haldamist oma osaühingu Türi Linnavara 
kaudu. 

Sotsiaalkindlustusameti (SKa) initsiatiivil sulgetakse nende Türi 
kontor käesoleval aastal. SKa ja Türi valla vahel sõlmitud üürile-
ping lõpeb 03.12.2024. alates augusti lõpust või septembri algu-
sest on Türi piirkonna klientidel võimalik oma asju ajada Paide 
kontoris. Täpse kuupäeva teatab SKa esimesel võimalusel. 
SKA esindajate sõnul näitas kliendipöördumiste analüüs, et füüsiliste 
külastuste arv on märgatavalt vähenenud, samas kui iseteenindus- ja 
alternatiivsete suhtluskanalite kasutamine on oluliselt kasvanud. 
Perioodil 2021 kuni 2023 kasvas iseteeninduse kaudu tehtud pöördu-
miste arv 372%, samas kui esinduste külastatavus langes ligi 30%. Türi 
klienditeenindust külastab praegu keskmiselt vaid 1-2 klienti päevas. 

Klienditeeninduse kvaliteet ei vähene ning SKA eesmärk on 
pakkuda paremaid teenuseid seal, kus neid kõige rohkem vajatakse, 
optimeerides oma kohalolekut ja ressursside kasutamist.  

Türi klientidel soovitab SKA alates augustist kasutada Paide 
klienditeenindust, mis on avatud esmaspäeviti, kolmapäeviti ja 
reedeti aadressil Tallinna 18.  
Sotsiaalkindlustusamet julgustab kliente kasutama järgmisi 
kanaleid: 
• Iseteenindus, mis on kättesaadav ööpäevaringselt. 
• Videonõustamine, mille jaoks saab aega broneerida isetee-
ninduskeskkonna kaudu või helistades infotelefonile 612 1360. 
• Infotelefon 612 1360, mis on avatud tööpäeviti kell 9 - 17. 
• Kodulehelt www.sotsiaalkindlustusamet.ee leiab vajalikud taotlus-
vormid, mida saab täita, digiallkirjastada ja saata e-posti aadressile 
info@sotsiaalkindlustusamet.ee. 

Taotluse võib ka välja printida ja jätta esinduste juures asuvasse 
postkasti.

Sotsiaalkindlustusamet hakkab 
Türi kliente teenindama Paide kontoris

Särevere katlamaja 
vahetas omanikku
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Sise- ja välisvoodrilaud,
terrassilaud, ehituspuit

PAIDE, PRÄÄMA.  Avatud E-R 8-17. Info 503 0452, 510 5565, invester@invester.ee 

Kohaleveo võimalus.

okas- ja lehtpuupalki, 
hinnad head ja raha kohe kätte!

OstameÕHKSOOJUSPUMPADE

EE.

Suvised tegemised 
Väätsa lasteaias
Kui teised puhkavad, on asutuse juhtidel tavaliselt käed tööd täis. 
Tarvis on laste ja töötajate heaolule mõelda, et neile keskkonna 
parendamisega motivatsiooni pakkuda. 

Oleme õnnelik lasteaed, kus igal aastal on majaga midagi 
tehtud. Uus köök, sõimerühm, majaääre sillutis, elektritaristu 
parendamine, nipet-näpet siit ja sealt, kuid trepikodade remont on 
lükkunud aasta-aastalt edasi. Juba 2024. aasta eelarvet koostades 
said materjalid kalkuleeritud ja maalri tasugi sinna sisse arvatud.

Eelarve kaitsmisel võeti töötasu kohe välja, põhjenduseks 
toodi, et vallas on palgalised töötajad olemas ja nendega tuleb 
arvestada. Palgalised töötajad st üks maaler ja ehitusmees ning 
nende juht! Koolides ja lasteaedades on remonditööd suviti, keda 
võtta ja keda jätta, see on nagu loterii. Läbi sekelduste ja üksteisest 
valesti arusaamise naeratas õnn meile. 

Suur tänu Türi halduse meeskonnale, kes te olete kokkuhoidev 
tiim ja suudate keerulisena tunduvad väljakutsed muuta suure-
päraseks tulemuseks. Suur tänu lapsevanem Rene Rajaste ja lasteaia 
töötaja Maria Kabonen, kes te aitasite pahteldada ja kruntida. Suur 
tänu Akzo Nobel müügiesindaja Tiit Zeiger, kes oled aastaid meie 
lasteaeda värvidega sponsoreerinud. Suur tänu Paide Espak juha-
taja Eno Miljan, kes sa sponsoreerisid värvidele toonide segamisel. 
Ilusat suve teile ja kohtume juba uuel õppeaastal.

ULVI HANTSON, Väätsa lasteaed Paikäpp

20. juulil toimus Villevere külas „leiutajate festival 2024, 
Made in Villevere“, mis tõi kokku kohaliku kogukonna, asja-
armastajad ja nokitsejad üle kogu Eesti, et demonstreerida 
eestlaste leidlikkust ja loovust. 
Festivalil esitlesid leiutajad enda loodud seadmeid ning sõiduva-
hendeid. Külastajad said leiutistega lähedalt tutvuda ning kuulata 
leiutajate lugusid masinate loomisprotsessist. 

Sündmuse tipphetkeks olid erinevates kategooriates toi-
munud võistlused, kus osalejad said oma leiutisi praktilistes 
olukordades proovile panna. Julgemad said ka näituseks toodud 
masinatega piiratud alal demonstratsiooni teha. 

Selle aasta festivali teemaks oli mullafreeside kiirendusvõistlus. 
MTÜ Made in Villevere poolt välja kuulutatud looside peaauhinna 
võitjad olid Emily (jalgratas mootoriga), Glen (kolmerattaline) ja 
Rünno (keevitus). 

Korraldajate sõnul osales sel aastal leiutajate festivalil ligi 
1000 inimest, mis julgustab festivali korraldama ka järgmisel 
aastal. 

Tr

leiutajad kohtusid Villeveres

20.-21. juulil toimus üle-ees-
tiline avatud talude päev. 
Järvamaalt alguse saanud 
ürituse raames avasid külasta-
jatele uksed neli Türi valla 
talu: Sõklemäe talu laupal, 
Põllemaa Saare talu Põikval, 
Takkasaare talu Karjakülas, 
Wile Farm Poakal.
Avatud talude päev on iga-aas-
tane sündmus, mis toob esile piir-
konna rikkaliku põllumajandus-
pärandi ja kogukonna tihedad 
sidemed loodusega. See päev 
pakub ainulaadset võimalust 
külastada kohalikke talusid, 
tutvuda nende igapäevase elu 
ja tegevusega, õppida tundma, 
kuidas kohalikud tooted meie 
toidulauale jõuavad. See on 
suurepärane võimalus näha lähe-
dalt loomapidamist ja põllutöid. 
Talunikud räägivad meeleldi 
oma tööst, jagavad nippe ja tead-
misi ning vastavad külastajate 
küsimustele. Üritus toob kokku 
nii kohalikud elanikud kui ka 
kaugemalt tulnud külastajad.

Lastele on avatud talude päev 
eriti põnev, sest paljudes taludes 
saab näha ja katsuda erinevaid 
loomi. Lisaks pakutakse lastele 
erinevaid tegevusi ja mänge, mis 
on seotud talueluga. See on hariv 
ja meelelahutuslik kogemus, 
mis toob lapsed loodusesse ja 
maaelule lähemale.

Avatud talude päev on ka 
suurepärane võimalus kohaliku 
toidu maitsmiseks ja ostmiseks. 
Talud pakuvad värskeid aia-
saadusi, käsitöötooteid, mida 
saab otse tootjatelt osta. See 
võimaldab külastajatel toetada 
kohalikke talunikke ja nautida 
tõeliselt värskeid ja maitsvaid 
toiduaineid. Lisaks saab koha-
peal nautida ka kohvi ja kohalike 
perenaiste küpsetatud kooke.

Sõklemäe talu Laupal osales 
üritusel esimest korda. Enda 

koduuksed avati külastajatele 20. 
juulil. Peremees Toomas Proosa 
sõnul ei osanud nad ette arvata, 
et nii palju külastajad tuleb, kuid 
olid meeldivalt üllatunud, et talu 
külastas umbes 300 inimest. 
Kõige kaugem külaline oli Põh-
ja-Aafrikast. 

Lambakasvatusega tegelev 
talu on toiminud 8 aastat ja 
kohapeal on pererahvas elanud 
3 aastat. Külaliste kostitamiseks 
vardasse aetud lambakintsu küll 
kõigile ei jagunud, sest nõudlus 
selle järgi oli suur, aga kohapeal 
valmistatud head ja paremat 
pakuti küll. Lisaks sai soetada 
endale kohalikku käsitööd. 
Järgmisest aastast rääkides oli 
peremees algul mõtlik, aga vastas 
siiski, et kui külalistel huvi on, 
eks siis ikka osaleme lisades, et 
esimesest korrast on päris palju 
õppida.

Põllemaa Saare talu avas 
enda koduuksed külastajatele 21. 
juulil. Nemad on avatud talude 
päeval osalenud pea algusest, 
ainult paar korda on vahele jää-
nud. Külastajaid oli perenaise 
sõnul umbes 400 ringis. Talu 
põhitegevuseks on piimakarja 
kasvatamine ja piima tootmine. 
Talu pererahvas Anne ja Ennu 
Nurk ütlesid kui ühest suust, 
et ega nad väga plaaninudki sel 
aastal osa võtta, aga lapsed ja lap-
selapsed olid need, kes asja jälle 
käima lükkasid ja kogu ürituse 
aja ka igati abiks olid. Perenaise 
sõnul jäi silma, et talu külas-

tama tulid just vanavanemad 
lastelastega. Suurimat huvi pak-
kus robotlüps ja lastele kindlasti 
hobused. 

Kohapeal sai süüa kosutavat 
talusuppi koos kodukootud 
karaskiga ja kaasa sai osta hom-
mikul põllult võetud kartulit, kas-
vuhoonest korjatud tomatit ning 
veel ühtteist. Järgmisel aastal 
osalemise kohta ütles perenaine, 
et eks vaatavad, aga tõenäoliselt 
ikka osalevad. 

Takkasaare talu on avatud 
talude ürituses osalenud algu-
sest peale. Esimesed avatud 
talude päevad korraldati Järva-
maal 2012. aastal. Ürituse üks 
eestvedajaid oli ka Takkasaare 
talu perenaine Aivi Kuutok. Talu 
põhitegevus on loomakasvatus, 
piimatootmine ja teraviljakas-
vatus. Peremehe sõnul on kogu 
pere talutöödega hõivatud ja 
tööülesanded on jagatud. 

Külastajaid oli talus see-
kord 300 ringis. Peremees Arvo 
Kuutok ütleb selle peale, et see 
on paras arv, sest siis jõuad 
kõigile oma talu tegemisi tutvus-
tada ning kõigi küsimustele ka 
vastata. Õueköögis pakuti pere-
naise küpsetatud kooke ja kohvi. 
Külastajaid on erinevaid, ühed 
eelistavad teha jalutusringi koos 
giidiga pererahva seast, teised 
omapäi. Nüüd on lapsi rohkem, 
sest neile käiakse maaelu tutvus-
tamas ja loomi näitamas. Takka-
saare talu lubab oma koduuk-
sed avada ka järgmisel aastal, 

sest lapsed ja lapselapsed juba 
ootavad seda päeva, kus saavad 
giidiks olla.

Wile Farmi tegemistega sai 
tutvuda nii 20. kui 21. juulil. Talu-
pidamisel jookseb juba 11. aasta. 
Wile Farmi põhitegevused on 
alpakade kasvatamine ja alpa-
kavillast saaduste tootmine ja 
turustamine. Avatud talude päe-
vadel on osaletud algusest peale, 
ainult paar aastat on vahele jää-
nud. 

Kahe päeva peale kokku 
käis Wile Farmiga tutvumas üle 
1200 inimese. Perenaine Evelin 
ja peremees Imre korraldasid iga 
täis- ja pooltund ekskursioone 
karjakoplitesse ning rääkisid 
põnevaid lugusid nii alpakade 
elust üldse kui ka nende talu 
saamisloost, igapäevategemistest 
ning alpakade elust nende juures. 

Veel tutvustati villakoja 
tegemisi, lõnga valmistamist 
ja ka alpakavillast valmistatud 
kudumeid. Wile Farmi külasta-
jatele pakkus enda kasvatatud 
köögivilju ja marju koju kaasa 
ostmiseks ka üsna naabruses 
asuv Jõeääre talu. Kellel oli soovi 
lõunatada, sai kõhu korralikult 
head ja paremat täis süüa. Järg-
mise aasta osas oli peremees 
optimistlik ning lausus, et kui 
üritus toimub, siis nemad ikka 
osalevad. 

21. juuli õhtul istusid talude 
perenaised-peremehed ühise 
laua taha kokku, jagasid mul-
jeid nii igapäevategemistest 
kui ka talupäevadest ikka nii, 
et mis läks hästi ja mida saaks 
veel paremini teha. Maainimene 
on ju igas olukorras optimist ja 
avatud talude päev tuleb ka järg-
misel aastal. Loodame, et siis on 
osalejaid veelgi enam. Suur aitäh 
selle aasta julgetele tegijatele!

MArGE HIrTENTrEU
Türi vallavolikogu esimees

Ka tänavu kogunesid sajad tehnikahuvilised Villeveresse leiutajate 
festivalile. Fotod: Merle rüütel

Neli Türi valla talu avasid 
enda koduuksed külastajatele

Väikest kokkuvõtet seekordsetest avatud talude päevadest kogunesid Takkasaare tallu tegema Põllemaa Saare, Takkasaare ja Wile Farmi pererahvas. 
Pildil vasakult Evelin Jenk-Heinsaar, Ennu Nurk, imre Heinsaar, anne Nurk, aivi ja arvo Kuutok. Fotod: teet reier, erakogu
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Täpsem info:
www.tyriujula.ee

Tel. 5666 4223

Türi Ujulas müügil ujumisriided ja -tarvikudTüri Ujulas müügil ujumisriided ja -tarvikud

UJULA LAHTIOLEKUAJAD 

AUGUSTIS

*Soodushinnaga saun ja pesemine.

Septembrist ujula avatud igapäevaselt.

Reede 16. august           14.00-22.00a *
Pühapäev 18. august     15.00-22.00a

Esmaspäev 19. august  17.00-22.00a

Kolmapäev 21. august   17.00-22.00a

Reede 23. august           14.00-22.00a *
Pühapäev 25. august     15.00-22.00a

Esmaspäev 26. august  17.00-22.00a

Kolmapäev 28. august   17.00-22.00a

Reede 30. august           14.00-22.00a *
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13. juuli õhtul täitus Väätsa 
järve äärne ala naeru, muusika 
ja heade maitsetega – seal 
toimus suvine piknik koos 
akustilise kontserdiga. Õhtu 
staariks oli superstaarisaatest 
tuntuks saanud Maribel Vääna, 
kelle hingestatud esitus lõi 
meeleolu kogu õhtuks. 
Ürituse peakorraldaja Krõõt Lest-
mani sõnul on Väätsal varemgi 
hoovimüüke korraldatud, kuid 
seekord sooviti pakkuda midagi 
uut ja erilist ja hoovimüük asendus 
piknikuõhtuga. „Toimunud pikni-
kuõhtu korraldamise plaan küpses 
juba enne koroonapandeemiat, kuid 
piirangud lükkasid selle edasi,“ sel-

gitas Lestman toimunud sündmuse 
tagamaad. 
Ainulaadne piknikuala ja 
kohvikud

Õhtu tarbeks loodi Väätsa 
järve kaldale eriline pikniku-
ala, kus külastajad said nautida 
mitmesuguseid hõrgutisi kuues 
kohvikus, millest viis esindasid 
uhkelt Väätsa kohalikku kogu-
konda. Kohvik Magus Pohl oli 
maitseelamusi pakkuma tul-
nud Paidest. „Eesmärk ei olnud 
pakkuda suurel hulgal kohvikuid, 
vaid leida üles oma kogukonna 
talendid ja tagada, et kõigile 
külastajatele jaguks midagi meele-
pärast,“ selgitas Lestman. 

Edukas esimene suur sündmus
Lestmani hinnangul võis 

piknikuõhtul osaleda umbes 400 
inimest. „See oli minu jaoks tõesti 
selline esimene suur ettevõtmine. 
Olime peale üritust korraldajatega 
väga positiivselt laetud ja jäin oma 
esimese suurürituse korraldusega 
väga rahule,“ sõnas Lestman ja 
avaldas lootust, et sarnaseid üri-
tusi korraldatakse tulevikus Väät-
sal veel ja isegi suuremalt. 

Piknikuõhtu edukas toimu-
mine sai võimalikuks tänu pal-
judele abilistele. „Eriline tänu 
kuulub Rait ja Meelis Pilipenkole, 
kes aitasid tehnika, lava, voolu ja 
valgustusega. Samuti Rainer Pes-

tile, kes pakkus igakülgset tuge. 
Evelin ja Taavi Parts panid kokku 
armsa ja omanäolise mänguväl-
jaku, mis rõõmustas nooremaid 
külalisi,“ loetles Lestman üles oma 
häid abilisi. 
Positiivne tagasiside

Korraldajate sõnul oli õhtu 
väga edukas ja tagasiside posi-
tiivne. „Nagu Rainer ütles, siis 
ilmselt kõik, kes õhtul sealt koju 
läksid, mõtlesid: oli ikka tore õhtu 
küll,“ lisas Lestman rahulolevalt. 

Piknikuõhtu tõestas, et 
Väätsa kogukond on kokkuhoi-
dev ja loov ning suudab pakkuda 
meeldejäävaid elamusi kõigile 
osalejatele. 

Türil tuleb taas pop-up  
merekool „Meresõber 2024“ 
Meresõbra merekool: 
Sobib lastele, kes tahavad tutvuda veespordialadega. 
Õpetab veeohutust ja merekeskkonna hoidmist. 
Aitab ületada vee pelglikkust ja arendada koostööoskusi. 
20.-25. august Türi tehisjärve ääres. 
Osalemisvõimalused: 
5-päevane merekool lastele (7.-16-aastased) 
Eelregistreerimisega. 
Kaks gruppi: kl 10-12 ja kl 13-15. 
registreerimine: EJL kodulehel. 
Kiirkursus „Esimest korda veele!“ 
Argipäeva õhtuti kl 16-19, nädalavahetusel kl 10-19. 
Elav järjekord. 

Mõnus suvine piknik 
ja akustiline kontsert Väätsa järve ääres

Teade lapsevanematele: õpilas-
transport 2024/2025 õppeaastal 
Lugupeetud lapsevanemad,  palume teil hiljemalt 10. augus-
tiks teatada Türi valla majandusosakonna juhatajale raivo 
raamatule (e-post raivo.raamat@tyri.ee) oma lapse vajadu-
sest kasutada 2024/2025. õppeaastal valla poolt korraldatud 
õpilastransporti. 
Palume teil seda infot jagada ka teiste lastevanematega, 
kelle lapsed võivad samuti õpilastransporti vajada. Nii saame 
õigeaegselt ja täpselt kõigi laste jaoks vajalikud transpordi-
võimalused planeerida. 
TÜrI VALLAVALITSUS

Türi ajalooraamatute koostajal 
Kaarel aluojal on töös jällegi 
uus raamat, mis peaks trükist 
ilmuma septembris. Millest siis 
uues raamatus juttu?
Kaarel Aluoja: „Kaks suve tagasi 
ilmus Türi linna sünnipäevaks 
raamat „Türi linna lood sõnas ja 
pildis“, mis sisaldas 78 lugu Türi 
linna erinevatest ajaloolistest 
objektidest: hooned, sillad, 
mälestusmärgid, pargid jm. Ja 
loomulikult ka inimestest nen-
dega seotult.

Tolle 160-leheküljelise A4 
formaadis trükise tegid eriti 
põnevaks arvukad vanad fotod, 
kirjad ja dokumendid, mis 
suuremõõtmelises raamatus on 
hästi vaadeldavad.

Uus raamat on nagu tolle 

eelmise kaksikvend: taas klants-
paberil ja A4 formaadis, taas 160 
leheküljel 78 artiklit, taas palju 
vanu fotosid ja paljude inimeste 
mälestused.

Seekord aga selle vahega, 
et nüüd pole vaatluse all Türi 
linna, vaid Türi valla erinevad 
ehitised – veskid, koolimajad, 

sillad, meiereid, mõisahooned, 
taluhäärberid jm. 

Vald on meil suur ja nii 
jõuavadki raamatukaante 
vahele lood Kabalast ja Kurlast, 
Arkmast, Retlast, Raest, Jänd-
jast, Laupast, Kirnast, Väätsast, 
Kolust, Kärust, Põikvast – neid 
kohti on veel, sest põnevat 

ajaloolist materjali leiab kõikjalt.
Kui lähenes 2. juuli ja Türi 

linna sünnipäev, siis üks hea 
tuttav helistas ja küsis, kas päe-
vakavas on midagi valesti, kas sel 
suvel uut raamatut ei esitletagi? 
Kuna tegemist on lugudega kogu 
Türi vallast, siis sai selle raamatu 
– „Türi valla lood sõnas ja pildis“ 
- esitlus plaanitud Türi valla sün-
nipäevale, seega oktoobrisse.

Raamat ise peaks trükikojas 
valmima siiski juba septembris. 
Kohtumiseni esitlusel!“

FOTO: Raamatus pajatab Juta ilves 
sellest, kuidas paar aastat pärast 
teist maailmasõda kõlas Meossaare 
küla pommiplahvatustest rohkem 
veel kui sõja ajal, sest mürske 
vedeles lademes.

SPORdiSüNdMUSEd

AUGUST
9.08 kell 19 Järvamaa discgolfi seeriavõistlus 2024 Metsajõe 
discgolfi rajal, MTÜ Metslased, Jaan Kirsipuu, 5662 9593 jkir-
sipuu@gmail.com
5.08-31.08.24 Türi rattaralli virtuaalsõidud 2024 4. etapp Türi 
vallas, Tauri Must, tauri.must@gmail.com, 5198 5323
8.08 kell 18 Pehmesisustus rahvavolle 2024 Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus, ilmarmottus78@gmail.com, 
507 9149
10.-11.08 kell 10 Järvamaa MV tennises üksikmängus Türi 
Kalevi tn tenniseväljakutel, Voldemar Tusis, marge@provel.ee
13.08 kell 18 Pehmesisustus rahvavolle 2024 Väätsa ranna spordi-
väljakutel, Ilmar Mõttus, ilmarmottus78@gmail.com, 507 9149
14.08 kell 18 Liivasprint 2024 II etapp Väätsa ranna spordiväl-
jakutel, Grete Karu, 526 0925, Janika Vingel 501 1683
15.08 kell 18 Pehmesisustus rahvavolle 2024 Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus, ilmarmottus78@gmail.com, 
507 9149
20.08 kell 14 Käru järve jooks, 6. Järvamaa Järvede jooksud, 7. 
etapp Käru paisjärv, Piret Maaring, piret.maaring@jarvasport.
ee, 5333 3067
20.08 kell 10 Käru Järve spordipäev Käru järve ääres, rein Liivik
20.08 Järvamaa MV orienteerumissprindis ja Järvamaa orien-
teerumispäevak Türil, Paul Poopuu, paul.poopuu@hot.ee, 505 
2240
21.08 kell 18 Pehmesisustus rahvavolle 2024 Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus, ilmarmottus78@gmail.com, 
507 9149
23.08 kell 18 Pehmesisustus rahvavolle 2024 Väätsa ranna 
spordiväljakutel, Ilmar Mõttus, ilmarmottus78@gmail.com, 
507 9149
24.-25.08 kell 10 Järvamaa MV tennises paarismängus Türi 
Kalevi tn tenniseväljakutel, Voldemar Tusis, marge@provel.ee
28.08 kell 18 Järvamaa MV võistkondlikus bridžis Kreisi 
Trahteris, Tiit Kalda, tiitkalda@gmail.com, 5670 5490
31.08 Järvamaa petangi meistrivõistlused triodele Väätsa 
järveäärsetel väljakutel, Enn Lehtpuu, ennlehtpuu@gmail.
com, 529 6515  

TüRi MUUSEUMiS

Näitus „VALGE MAJA 100“ Türi muuseumis 19. aprillist kuni 21. 
septembrini 2024. Muuseum on avatud teisipäevast laupäevani 
kella 10-17

NÄiTUSEd

Kuni 30.08 Tiina Azojani fotonäitus „Erilised“ Türi kultuurikeskuse 
klaassaalis
Kuni 27.08 Leho rubise näitus „Poeetilised sisemaastikud“ Türi 
kultuurikeskuse galeriis

TüRi RaaMaTUKOGUS

T 13. august kell 17 Kalle Gastoni raamatu „Türi tüminad“ esitlus 
Türi raamatukogus

Septembris tuleb trükist uus ajalooraamat

Õunafestivali ja sügislaada 
konkursid ootavad osalema
Türi õunafestival ja sügislaat on vähem kui kuu pärast. Kesk-
linna park täitub laadamelu ja erinevate ettevõtmistega 7. sep-
tembril kella 9-15ni. Sisukasse päeva ja kesklinna parki mahub 
laadaala, konkursid, esinemised, tegevused lastele ja sportlikud 
jõukatsumised. Lastele pakub tegevusi Perepesa, noortekeskus, 
loomemaja ja Türi raamatukogu. Türi spordiklubide liidu sport-
likud jõukatsumised ootavad nii suuri kui väikeseid.

Konkursse on sel aastal kaks: õunahoidis ja õunamagustoit. 
Hoidis võib olla nii magus kui soolane. Magustoidu osas kutsume 
üles olema loovad – õunast ei saa teha vaid maitsvat kooki vaid 
palju muud! Loomulikult on ka kook ja tort omal kohal, kui just 
see on teie pere lemmikmagustoit õunast. Konkursitöid ootame 
Türi kultuurikeskusesse 7. septembri hommikul kella 9-10.

Kui Sul on soovi osaleda ka konkursside hindamises, siis 
palun endast eelnevalt märku anda aadressil triin.parna@tyri.ee.

Päeva jooksul astuvad üles Türi valla kultuurikollektiivid, 
meeleolu loob orkester Türi ja kell 14 on laval Gerli Padar DUO. 
Päeva juhib vallavanem Sulo Särkinen.

Ootame sügislaadale ja õunafestivalile!

TrIIN PärNA JA PILLE MArrANdI
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  SPORdiTUlEMUSEd

20. juulil toimus Maraton Türi, 
kus sai end proovile panna nii 
poolmaratoni kui ka maratoni 
distantsil. 
Kui esimene jooksumaraton 
peeti Järvamaal alles mullu 
sügisel, siis entusiastid ja jook-
susõbrad ei saanud jätta seda 
üritust ühekordseks, vaid võeti 
plaani jätkata seda traditsiooni 
koostöös. 

Rada oli jooksjasõbralikult 
lauge ja väga selge skeemiga, 
ilma suuremate pöörete ja 
eksimisvõimalusteta. Eelmisel 
aastal oli stardinimekirjas 61 
inimest, kuid sel aastal suurenes 
see ja jooksjaid oli end kirja pan-
nud 82, kellest 28 soovisid läbida 
maratoni ja 54 poolmaratoni. 

K i i r e m a t  a e g a  n ä i t a s 
poolmaratonis Roman Fosti 
1.18.21 ning talle järgnesid isik-
like rekorditega Rootsi Vallen-

tuna klubi esindav Bert Pohlak 
(1.19.01) ja tallinlane Tarmo Pil-
ving (1.19.09). Kiireim Türi valla 
esinda oli Vadim Gritšenko, 
kes lõpetas neljanda kohaga 
(1.20.52). 

Naistest edestas tallin-
lanna Evelin Talt naiskon-
kurente lausa ligi 15 minutiga, 
võiduajaks sel korral hooaja 
tippmark 1.25.45. Teise koha 
võitis Harku valda esindanud 
Kristiina Ott Rätsepp (1.39.16) 
ja kolmas oli Kaire Roosalk 
(1.47.35), kes oli tulnud Põhja-
Sakala vallast. Kiireim Türi valla 
esindaja naistest oli Anet Adam-
son, kes lõpetas samuti naistest 
neljanda kohaga (1.48.28), kuid 
omavanuseklassis oli ta kolmas. 

Maratoni distantsil võidutses 
tallinlane Dmitri Petrov (3.11.10) 
ja üldarvestuse teine koht kuu-
lus Türi valla esindaja Raivo 

Raudsepale, kes lõpetas ajaga 
3.22.58 ja vormistas sellega oma 
vanuseklassi võidu. Kolmandale 
kohale jõudis paidekas Madis 
Leinakse ajaga 3.30.25. Naisi 
oli rajal kaks ning mõlemad 
mahtusid ka esikolmikusse. 
Võidu võttis Rakvere vallast 
tulnud Sille Kaljurand (4.07.15) 
jättes Tabasalu naise Hille Sepa 
saagiks teise koha (4.36.10).

K o r r a l d a j a d  V a d i m 
Gritšenko, Alar Siemann, Vello 
Lillipuu ja kõik nende abivalmis 
vabatahtlikud ütlevad kui ühest 
suust, et võistlus läks korda. 
Mehed ütlesid, et osalejate arv 
suurenes, osalejad olid rõõmsad 
ja tänusõnu ikka jagus. 

Korraldajatena on nad 
rahul, et osalejaid oli piisavalt 
palju ja kohale tulid ka tuntud 
jooksjad. Kõik sujus plaanipära-
selt. Mehed ütlevad muiates, et 

kindlasti tasuks jooksuhuvilistel 
silma peal hoida Türi Maratoni 
tegemistel, sest ehk uus hooaeg 
toob juba uusi üllatusi. 

Suured tänusõnad soovivad 
korraldajad öelda oma toeta-
jatele ja vabatahtlikele, kelleta 
poleks seda võistlust saanud 
korraldada. 

Aitäh teile toetuse, koostöö 
ja usalduse eest Co3, EHL Pro-
files, Kolmestar, Kore Invest, 
VISU spordipood, Väätsa Agro, 
Metsajõe Puhkemaja, Eesti 
Pagar, KÜ Kujundus, Taikse 
Puit, Kehaabi, Vaksali kohvik, 
Türi spordiklubide liit, Turgel 
Ehitus Grupp, Allika Grupp, 
Paide Espak, Järva COOP, Rek-
mar Ehitus, Don Simon, Koch, 
Veski-Silla, Pizzakiosk, OÜ Plun-
žer, Gritšenko Terviseteenused, 
Türi vald.

Tr

Maraton tõi Türile 
ligi sadakond jooksusõpra

Pildil stardivad jooksjad 21 kilomeetri pikkusele võistlusmaale ehk poolmaratonile. Foto: teet reier

24.-25. juulil toimus 29. Eesti omavalitsusjuhtide suvine mitme-
võistlus, kust naiste üldvõidu tõi koju Türi vallavolikogu aseesimees 
Maarja Brause. Mitmevõistluse võõrustajaks oli seekord Mulgi vald. 
Võistluskeskus oli Kopra talus Tuhalaane külas, kuid võistluspaigad 
olid veel Karksi-Nuia kettagolfipark, August Kitzbergi gümnaasiumi 
võimla, Karksi-Nuia tänavad ja terviserajad.
Kahepäevase võistluse meeste üldvõit läks endisele Järva vallavane-
male Arto Saarele, kes edestas ühe punktiga nii endist Karksi val-
lavanemat Taimo Tugi kui ka Elva vallavanemat Priit Värvi. Taimo 
ja Priidu võrdsete punktide puhul sai otsustavaks see, et Taimol oli 
üks alavõit rohkem.
Naiste üldvõit läks endisele Türi vallavolikogu esimehele Maarja 
Brausele, kes edestas kolme punktiga endist Kiili vallavolikogu esi-
meest Merje Einmanni ning kolmas koht läks üldkarika võitnud rõuge 
vallavanemale Britt Vahterile.

Evely Kaasiku (pildil) jõudis 
orienteerumise sprindialade 
maailmameistrivõistlustel 
12. juulil Edinburghis finaali 
ja saavutas MMil 24. koha. 
Šotimaa pealinnas Edinburghis 
toimusid orienteerumise spri-
ndialade maailmameistrivõist-
lused. Viimasel neljal aastal on 
orienteerumise MM-id vahel-
dumisi sprindi- ja metsaaladel. 
Samas Euroopa meistrivõist-
lused toimuvad vastupidises 
rütmis. See annab erinevatele 
orienteerumisaladele spet-
sialiseerujatele igal aastal 
võimaluse tiitlivõistlusel 
startida.
Sprindi MMid toimuvad üld-
juhul linnamaastikel, mis on 
laiendanud orienteerumise 
kandpinda. Sprindi MMi 
kavas oli kolm orienteerumis-
ala ja nendeks olid tavasprint, sprinditeade segavõistkondadele ja 
knock-out- ehk väljalangemissprint.
Viimasel võistlusalal, milleks oli väljalangemissprint, jõudis Järva-
maa parim orienteeruja Evely Kaasiku poolfinaali ja saavutas lõpp-
tulemusena 102 naise konkurentsis kõrge 12. koha. 
Neljast Eesti koondise võistlejast pääses ainsana kindlalt veerand-
finaali Evely Kaasiku, kes oli oma eeljooksus viies. Finaalijooksu 
pääses Evely Kaasiku ka avapäeval joostud tavasprindis, kus kolmest 
eeljooksust pääses finaali medalitele jooksma 45 sportlast. 
Evely saavutas oma eeljooksus neljanda kohaga kindla finaalpääsu. 
Finaalijooksu läbis ta ühtlases heas rütmis, ent kiirusest jäi seekord 
vaja, et parematega konkureerida ja nii jäi lõpptulemuseks 24. koht.
Selle aasta tiitlivõistlused jätkuvad augustikuus Euroopa meist-
rivõistlustega Ungaris, kus JOKA sportlastest kandideerivad Eesti 
koondisse Evely Kaasiku ja Sigrid ruul.

8.-9. juulil toimusid Rakveres U14 ja U16 Eesti meistrivõistlused 
kergejõustikus.
Kõige noorematest U14 (2011-2012 ) saavutas Karl Marten Kattel 
kõrgushüppes oma teise Eesti meistri tiitli ja seda uue maakonna 
rekordiga 1.70. 
Neidude kuulitõukes üllatas Emma Salum meid kolmandal katsel, 
parandades oma senist tulemust enam kui meetriga - 10.80 tõi 
vägeva 7. koha. Tublid etteasted tegid ka Janette Elfriede Jaago 600 
meetris ning Leila Kaldam 1000 meetris.
U16 arvestuses tõi endale ja klubile esikoha taas kõrgushüppes Ste-
ven Marti Lillipuu, kes ületas 1.85.
Marilin Põllu saavutas isiklike rekordite lähedaste tulemustega kohad 
esikümne piiril kuulitõukes ning kettaheites. 
Toredalt võistles Lisandra Sõrmus 100 meetris. Seega neli päeva 
ning kolm esikohta!
U16 vanuseklassis võitis tüdrukute arvestuses neljanda koha Kadi 
Puu 300 m tõkkejooksus. Kuues oli ta 100 m tõkkejooksus ja 200 m 
jooksus neljateistkümnes. 

3.-4. juulil toimusid Rakveres U18, U20, U23 Eesti meistrivõistlused. 
Viimast aastat noorte vanuseklassis võistlev Markus Anvelt ületas 
kõrgushüppes vaatamata erinevate vigastustele 1.80 ja saavutas 
esikoha. 110 m tõkkejooksus tegi ta isikliku rekordi 14,93 ja oli 
sellega teine. 
Nele Krebsbach (U20) ületas kõrguse 1.63 (võrdne tulemus III kohaga) 
aga kokkuvõtteks IV koht. 
Marie Marleen Jaanof (U20) ületas kõrgushüppes 1.55 ja oli seitsmes. 
U18 Marten Kaljur maandus kolmikhüppes kaugusele 12.41 m, 
millega saavutas 6. koha. 
Kädi Krebsbach (U18) jooksis ennast 1500 m kaheksandaks ajaga 
5.53,13. 

27. juulil toimusid Pärnus Eesti meistrivõistlused rannamaadluses, 
kus osalesid ka Türi spordikooli maadlejad. U17 noormeeste vanuse-
klassis saavutas II koha Karl Kirsimets.

13. juulil lõppesid Kohtla-Jär-
vel kolm päeva kestnud Eesti 
lühiraja meistrivõistlused 
ujumises. 
Võistlemas oli kogu Eesti pare-
mik, välja arvatud olümpial 
startivad Eneli Jefimova ja 
Kregor Zirk. Võistluste korral-
dus oli tavapärane: hommikul 
eelujumised, õhtul finaalid.

Sprindidistantsidel (50 ja 
100 m). A ja B finaal, pikematel 
aladel üks finaal.

Türi ujujatest võistlesid 
Sheril Tankler ja Oskar Männa 
(pildil). 

Sheril Tankler startis viiel 
alal.

100 m vabaujumises jõudis B 
finaali, mille lõpetas kuuendana 
ajaga 27,19.

100 m vabalt eelujumises 
11. koht ajaga 59,97 tagas pääsu 
õhtusesse B finaali. Finaaliaeg 
paranes veel kahe kümnendiku 
võrra.

Kokkuvõttes 11. koht ajaga 
59,70. Esmakordselt alistus 
minutipiir.

200 m kompleksi õhtuses 
põhifinaalis 5. koht ajaga 2.24,72.

100 m kopleksi B finaali 

esikoht, kokku siis 9. koht ajaga 
1.06, 31

50 m liblikat A finaalis 
kaheksas koht ajaga 28,54. 

Kulminatsiooniks pronks-
medal 4x100 m vabalt teate-
ujumises Ujumise spordiklubi 
võistkonnas (etapiaeg 58,61!) 
Kõik individuaalalade tule-
mused on uued Järvamaa rekor-
did.

Oskar Männa startis neljal 
alal. Sprindidistantsidel, 50 ja 
100 m vabalt finaalidesse ei 
õnnestunud pääseda, kuigi eel-
ujumise tulemused olid isiklikud 
rekordid. Vastavalt 25,02 ja 53, 
60. Oma põhidistantsidel see-
vastu täiesti uus tase. 

400 vabalt pronksmedal 
ajaga 4.08,15. Endisest tipptu-
lemusest üle kaheksa sekundi 
parem. 

200 m vabaujumises eel-
ujumise aeg 1 .58,59 tagas 
v i i m a s e n a  p ä ä s u  f i n a a l i . 
Õhtuses f inaalis  paranes 
tulemus üle kolme sekundi 
ja kokkuvõttes kuues koht 
ajaga 1.55,18. 

400 m vabaujumise pronks-
medal on noormehe esimeseks 

absoluutklassi medaliks.
100, 200 ja 400 m vaba-

ujumise tulemused on ühtlasi 
uuteks Järvamaa rekorditeks.

20. juulil toimusid Eesti meist-
rivõistlused avaveeujumises 
Viljandi järvel, kus Türilt olid 
võistlemas Oskar Männa ja 
Merle Vantsi.
Seekord oli kavas klassika-
line distants 5 km ja Master-

site vanuseklassidele 3,3 km.  
Oskar Männale juunioride U17 
vanuseklassis 5 km teine koht. 
Mastersklassis Merle Vantsile 3,3 
km distantsil oma vanuseklassis 
kindel esikoht. 

Avaveeujumise Eesti meist-
rivõistlused jätkuvad augustis 
Pühajärvel. Kavas veel 10 km 
ujumine ja 4x1500 m teate-
ujumine.

Tr

Ujumisradadel oldi edukad
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Mõni aeg tagasi juulikuus oli 
mul hea meel osa saada Kopen-
haagenis toimunud avaliku 
ruumi planeerimise töötoast, 
mille eestvedajaks oli maailma 
üks juhtivamaid arhitektuuri-
büroosid BIG. Kaks päeva kest-
nud koolitus andis suurepärase 
ülevaate avaliku ruumi kujun-
damise trendidest. Nii mõnedki 
ideed on võimalik suurepäraselt 
üle kanda Türi valda.

Kortermajade vaheline 
elu Kopenhaagenis  

ja Türil

Avaliku ruumi planeerimise 
töötoa raames õnnestus meil 
külastada kümneid kortermajade 
vahelisi alasid. Nii Türi vallas kui 
ka laiemalt Eestis näeme korter-
majade vahelisel alal niidetud 
muru, mõnda õunapuud ja heal 
juhul ronimisatraktsioone lastele. 
Taanis on olukord natuke teisiti. 

Fotodelt on näha, et korter-
majade vahelistest aladest on 
proovitud luua ühishoov, mis 
on avatud kõigile huvilistele. 
Külastasime oma tuuri käigus 
kümneid erinevaid kortermajade 
vahelisi keskkondi ning pea 
kõigis vohab rohelus. Rohelust 
saab näha nii pügatud kui ka 
pügamata stiilis. Kui meil Eestis 
on hakatud katsetama rohealade 
loomist parkidesse, siis Taanis 
on võetud vastupidine suund. 
Pargid on kohad, kus mõnusalt 
oma vaba aega veeta (pidada 
piknikku, teha koos rühmatrenne 
jne – muru on niidetud). Elurik-
kuse projekte võib rohkem näha 
aga tänavate ja sõiduteede ääres. 

Meie tuuri juht sõnas, et 
väga tavaline on näiteks laste 
sünnipäevi pidada just korter-
majade hoovis. Sinna on loodud 
kõik võimalused: varjualused, 
rohkelt ruumi liikumiseks, väli-
mööbel, turnimisrajad ja palju 
muud. Kortermajade vahelist 
ühishoovi nähakse Taanis kui 
head võimalust, kus erinevad 
inimesed kohtuvad ja vahe-
tavad mõtteid – hea koht sot-
sialiseerumiseks.

Täiesti tavaline on ka see, et 
kortermajade hoovides on rat-
tamajad, kus jalgrattaid parkida. 
Need parkimismajad on loodud 
just eelkõige ohutuse mõttes – 
sa ei pea neid vedama kitsasse 

trepikotta ning rattad ei jää ka 
teistele jalgu. 

Kui rääkida kortermajade 
ühishoovidest, siis need ei ole 
sündinud isetekkeliselt. Selle 
loomist on toetanud kohalik 
omavalitsus. Juba 1992. aastal 
asutas Kopenhaageni linn prog-
rammi nimega „Rohelised hoo-
vid”, eesmärgiga anda elanikele 
lõõgastumiseks roheline ruum 
kohe tagauksest väljudes. 

Sarnase programmi loomist 
tasuks kaaluda kindlasti ka meie 
vallas. Selline meede parandaks 
meie rohelise valla kuvandit 
ja aitaks luua täiendavaid või-
malusi vaba aja veetmiseks.

Liikumine  
Kopenhaagenis ja Türil

Kopenhaagen on üks maailma 
juhtivaid rattalinnu – tervelt 
49% elanikest kasutab jalgratast 
peamise transpordivahendina 
tööle või kooli sõitmiseks. Sellise 
kõrge protsendi saavutamiseks 
on tehtud palju tööd. Jalgratta-
sõit on linnas tehtud ülimalt 
mugavaks. Rattateed on eralda-
tud autoliiklusest ja enamasti 
ühesuunalised, mis vähendab 
ohtu vastutulevate sõidukite ja 
võimalike kokkupõrgete suhtes.

Meie giid rääkis ka nähtu-
sest, mida kutsutakse Taani 
momendiks. Kui sõidate vara-
hommikul pagariärist mööda 
ja tunnete värskelt küpsetatud 
saiakeste lõhna, võite otsustada 
rattalt maha hüpata ja tööle kaasa 
võtta hommikusöögi. See mõtte-
viis on pannud paljusid taanlasi 
autost loobuma. Jalgratta parki-
mine on oluliselt lihtsam kui auto 
parkimiskoha leidmine.

Kui rääkida Türi linnast ja val-
last, siis ei pea me tingimata rajama 
suuri jalgrattaradu. Meie liiklusti-
hedus on madal ning ratturid ja 
jalakäijad mahuvad kenasti ühele 
rajale. Siiski saame jalgrattaliiklust 
mugavamaks teha. Oluline on 
vältida „pimedaid nurki” ja tagada 
sujuvad üleminekud kõnniteelt 
teele, et vältida ratta kahjustusi ja 
ohtu jalgratturile.

Samuti peaksime tähelepanu 
pöörama sellele, kuidas meie 
lapsed kooli liiguvad. Eestis on 
noorte ülekaalulisus tõsine prob-
leem. Rattaga kooli, trenni ja koju 
liikumine peaks muutuma tava-
päraseks. Praegu näeme sageli 
koolimajade ees hommikusi 
ummikuid, kus lapsevanemad 
oma lapsi kooli viivad. Mõistan, et 
need, kes elavad kaugemal, kasu-
tavad muid liikumisvahendeid, 

kuid läheduses elavad noored 
võiksid eelistada jalgratast. 

Muudatused algavad väike-
stest detailidest, mis võivad olu-
liselt parandada meie liikumis-
harjumusi ja elukvaliteeti.

Veekogude avamine 
rahvale

Türi vallas on mitmeid suure-
päraseid veekogusid, mis minu 
hinnangul on mõneti kasutamata 
potentsiaal meie avalikus ruumis. 
Peame üha enam mõtlema sellele, 
kuidas need veekogud oma kasuks 
tööle panna. Kas meil on lihtsalt 
hüppetorn või on see hoopis teise 
kujundusega, mis toob inimesi 
üle Eesti Türile. Miks me ei võiks 
mõelda sellele, et meie veekogude 
juures või siis lausa peal võiksid 
olla avalikud saunad?

Need ideed võivad tunduda 
kohati liiga utoopilised, aga just 
hulludest ideedest tihtipeale hak-
kabki pihta soovitud muutus.

Kliimamuutustega 
kohanemine 

Fotodelt on näha, et mõeldakse 
tulevikule. Juba praegu on pal-
judes piirkondades probleeme 
üleujutustega. Linnaruumi on 
disainitud väga ägedad sade-
veekanalid ja tulvaveesüstee-
mid. Kuival perioodil loovad 
need linnaruumi rohelust ning 
suurte sademete ajal on kasu-
likud kohad, mis aitavad üle-
ujutusi vältida. Ajal, mil väl-
jak ei ole üle ujutatud, on see 
suurepärane puhkemaastik 
kõigile nautimiseks. Nii nagu 
meie tuuri juht ütles, siis uued 
maastikud parandavad Kopen-
haageni elanike igapäevaelu 
kvaliteeti, suurendades samas 
omandi väärtust, elurikkust ja 
vähendades soojussaarte mõju.

Türi vallal on kõik eel-
dused olemas

Meil on Kirna mõis oma tuntud 
tulbiväljadega, MTÜ Elurikas Türi, 
KONNAmaja, Oisu biogaas ja seda 
loetelu võib veel pikendada. Eel-
dused tõeliselt roheliseks Türiks 
on loodud, nüüd on aeg seda valla 
poolt toetama hakata!

STEN PErILLUS
Türi vallavolikogu liige

KOPENHAAGENI AVALIKU  
RUUMI IDEED TÜRI VALLALE: 
ideed rohelisemaks ja elurikkamaks keskkonnaks

35. SÜNNIPÄEV
“KOOLI LUGU”

5152775

OODATUD ON KÕIK!
ENDISED ÕPETAJAD, ÕPILASED, KOOLITÖÖTAJAD,
KOOSTÖÖPARTNERID, SÕBRAD, LAPSEVANEMAD,
SÕPRUSKOOLID, TOETAJAD JNE.

TÜRI KEVADE KOOL

27. SEPTEMBRIL 
ALGUSEGA KELL 10.30 

KOOLI SAALIS

INFO JA REGISTREERIMINE:

OSALEMISEST PALUME TEADA ANDA 20. SEPTEMBRIKS

RÄÄGIME JA MEENUTAME KEVADE KOOLI LUGU

DIREKTOR@KEVADEKOOL.EDU.EE

ESINEVAD KOOLI ÕPILASED JA VILISTLASED

ESINEB KOOLI KAPELL

ENDINE TÜRI TOIMETULEKUKOOL

PAKUME SÜNNIPÄEVATORTI
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Türi vallas on teid, mis osaliselt 
asuvad eraomanike maadel. 
Sellised teelõigud on erateed. 
Erateedel peab tee hoolduse 
tagama tee omanik ning koha-
likul omavalitsusel ei ole õigust 
ega kohustust erateed höö-
veldada, muuta tolmuvabaks, 
tagada lumelükkamist, teha 
libedustõrjet ega hooldada 
teeääri. 
Selleks, et tagada tee, mis on 
osaliselt avalikus kasutuses, 
osaliselt aga eratee, kogu ula-
tuses avalik kasutamine ning 
sellest tulenevalt ka tee ühe-
sugune hooldus, on võima-
lik määrata eratee avalikuks 
kasutamiseks. Eratee määrab 
avalikuks kasutamiseks tee 
asukohajärgne kohalik oma-
valitsus ehk Türi valla haldus-
territooriumil Türi vald. 

Eratee avalikuks kasu-
tamiseks määramiseks pea-
vad olema täidetud teatud 
eeldused. 
1. Kohalik omavalitsus ostab 
omanikult tee ja selle teenin-
damiseks kinnisasjast eraldi 
moodustatud katastriüksuse. 
Teisisõnu ostab Türi vald 
maaomanikult osa kinnistust, 
millel  asub tee,  ning Türi 
valla omandis olev tee on ehi-
tusseadustiku § 92 lõikest 5 
tulenevalt avalikult kasuta-
tav tee. 
2. Kokkuleppel kinnistu oma-
nikuga seatakse teelõigule Türi 
valla kasuks asjaõigus ehk isik-
lik kasutusõigus (IKÕ). IKÕ on 
asjaõigusseaduse § 225 lõikest 
1 tulenevalt kinnisasja koor-
matis, mis koormab kinnisasja 
nii, et isik, kelle kasuks see 
on seatud,  on õigustatud 
kinnisasja teatud viisil kasu-
tama või teostama kinnisasja 
suhtes teatud õigust. Teisi-
sõnu – kui poolte kokkulep-

pel seatakse eraomandis ole-
vale teele Türi valla kasuks 
isiklik kasutusõigus, on Türi 
vallal õigus korraldada tee 
kasutamist avalikes huvides 
ning määrata teelõik ava-
likuks kasutamiseks. Isikliku 
kasutusõiguse leping peab 
olema notari poolt tõestatud. 
Kinnisasja isikliku kasutus-
õigusega koormamise kohta 
tehakse märge kinnistus-
raamatusse. 
3. Avaliku huvi olemasolul 
seab kohalik omavalitsus tee-
lõigule kinnisasja avalikes 
huvides omandamise seaduse 
alusel sundvalduse. Sundval-
dus seatakse kohaliku omava-
litsuse haldusaktiga. Sundval-
duse seadmisel korraldab Türi 
vald edaspidi sundvalduse 

alal teehoolduse, korrashoiu 
ja remondi, tagab aastaring-
selt tee kasutamise vastavalt 
õigusaktidele ja kannab vas-
tavate kohustuste täitmisega 
seotud kulu. Sundvaldusega 
väheneb kinnistu omanikul 
koormatava maa-ala ulatuses 
maamaksu tasumise kohustus. 
Sundvalduse seadmise korral 
ei halvene kinnisasja oma-
niku võimalused kinnisasja 
kasutamiseks ning see ei too 
kinnisasja omanikule kaasa 
täiendavaid kulusid ega kohus-
tusi. 

Nii  ri ik kui  ka omava-
litsused on hetkel olukorras, 
kus kõikide õigusaktidega 
pandud kohustuste täitmiseks 
tuleb vabatahtlikult omava-
litsusele võetud kohustustest 

loobuda. Seetõttu on Türi val-
las teede hooldamisel jälgitud 
ka põhimõtet, et kohalik oma-
valitsuse hooldab Türi vallale 
kuuluvaid ning avalikuks 
kasutamiseks määratud teid. 

Eraomandis olevaid teid, 
mis ei ole avalikus kasutuses, 
Türi vald hetkel ei hoolda. 
Erateede omanikele,  kelle 
maaüksusel asub teelõik, mis 
on osa avalikult kasutatavast 
t e e s t ,  p a k u m e  v õ i m a l u s e 
algatada teelõigu avalikuks 
k a s u t a m i s e k s  m ä ä r a m i s e 
menetluse. Kuigi Türi vallal 
on avaliku huvi olemasolul ka 
endal võimalik algatada era-
teele sundvalduse seadmine, 
eelistame eratee avalikuks 
k a s u t a m i s e k s  m ä ä r a m i s t 
sundvalduse seadmist maa-
omanikega kokkuleppel. 

Erateede omanikul, kes on 
huvitatud, et talle kuuluv eratee 
määratakse avalikku kasutusse, 
võiks sellest Türi vallavalitsusele 
teada anda. Selleks tuleb Türi 
vallavalitsusele (ametiasutusele) 
esitada vabas vormis avaldus, 
millel märgitakse andmed 
avaldaja ja eratee asukoha 
kohta ning soov, et isikule kuu-
luv eratee määratakse avalikku 
kasutusse. Türi vallavalitsus on 
valla veebilehel avalikustanud ka 
avalduse vormi. 
Avalduse esitamise järel 
1. selgitatakse välja, kas tahte 
avaldaja on eratee omanik; 
2. selgitatakse välja, kas era-
tee avalikus kasutamiseks 
määramiseks on olemas avalik 
huvi (mitte iga teed ei määrata 
avalikuks kasutamiseks); 
3. avaliku huvi olemasolul 
valitakse koostöös ameti-
asutusega see menetlus, mis 
loob eeldused eratee avalikuks 
kasutamiseks määramiseks.

TÜrI VALLAVALITSUS

Erateede avalikuks kasutamiseks 
määramise võimalustest

Märtsis alustasid 60 kohalikku 
omavalitsust toe ja lahenduste 
pakkumist 15-29aastastele 
noortele, kes on Eestis töö-
turult või haridusest erinevatel 
põhjustel kõrvale jäänud. 
Järva vald, Paide linn ja Türi vald 
on liitunud Noortegarantii tugi-
süsteemiga, mis on osa laiemast 
Noortegarantii Eesti tegevuska-
vast, millega soovitakse jälgida, 
et kõik sihtrühmas olevad noored 
üle Eesti saavad kas tööpakkumise 
või täiendusõppe, õpipoisiõppe 
või praktikapakkumise nelja kuu 
jooksul pärast töötuks jäämist või 
haridussüsteemist lahkumist. 

Projekti „Järvamaa noorte 
toetamine“ raames võetakse 
tööle kolm noorte heaoluspet-
sialisti, igasse omavalitsusse 
üks spetsialist.  Noore toe-
tamiseks kasutatakse noore 
individuaalsetest vajadustest 
lähtuvaid tööpõhimõtteid, mis 
võimaldavad nooreni jõuda, 
vajaduse väljaselgitamist, 
tugitegevuste pakkumist ja/või 
korraldamist. Tegemist saab 

olla nii lühiajalise kui ka pika-
ajalise toetamisega, sealhulgas 
vajalike teenuste ja toetuste 
tutvustamisega. 

Türil asus alates 1. augustist 
noorte heaolu spetsialistina tööle 
Birgit Jürjens (pildil). Birgit omab 
kümneaastast isiklikku ettevõt-
luskogemust iluteenindajana, 
kus suhtlemine ja klientidega 
arvestamine on igapäevane osa. 
Tänaseks on ta eriala muutmas 
ning lõpetanud Järvamaa kut-
sehariduskeskuses tegevusju-
hendaja eriala. Viimati töötas 
Birgit MTÜ Me Hoolime Sinust 
meeskonnas. Ta oli erivajadus-
tega lastehoius lapsehoidja, tege-
vusjuhendaja erinevatele klienti-
dele ning Paide linnavalitsuses 
tugiisik. 

Birgiti eesmärgiks on läbi 
oma töö toetada ja panus-
tada kogukonda ning aidata 
seeläbi noori ühiskonnaellu 
tagasi.  Birgiti töö on juhi-
nduda noorte vajaduste ja 
huvide põhjalikust mõistmis-
est, pakkudes neile vajalikku 

tuge ja ressursse. Birgit usub, 
et iga noor väärib võimalust 
ning tema eesmärk on aidata 
neil seda saavutada. 

Türi vallavanem Sulo Sär-
kinen näeb omavalitsujuhina 
suurt vajadust toetada meie 
maakonna noori. 

Antud toetus annab meile 
võimaluse tööle rakendada 
lisatööjõu näol noorte heaolu 
spetsialist, kes saab olla lisaks 

projekti eesmärkidele toeks ka 
lastekaitse valdkonnas.  

Projekti abikõlblike kulude 
kogumaksumus on 387 934,92 
eurot. Projekti abikõlblikkuse 
periood on 1.03.2024 - 30.11.2026. 

Projekti koordineerib SA 
Järvamaa, kus töötab programmi 
eesmärkide saavutamiseks koor-
dinaator/projektijuht Reelika 
Roosileht-Bork. 

TÜrI VALLAVALITSUS

Kolm Järvamaa omavalitsust hakkavad 
pakkuma noortele tugiteenuseid 

Koolitus „imelised aastad“
Programm sobib 2–8-aastaste laste 
vanematele: 
• kes soovivad saada vastuseid 
lapse kasvatamisel tekkinud küsi-
mustele ja õppida, kuidas paremini 
toime tulla;
• kelle lastel on esmased käi-
tumisprobleemid, nt kohatine 
agressiivne käitumine, hüperak-
tiivsuse ilmingud, hajutatud tähele-
panuvõime, valetamine, sõnakuul-
matus jne.
Oodatud on nii lapsevanemad kui vanavanemad ja teised last 
kasvatavad täiskasvanud.
 
Koolitusel õpitakse:
• kuidas kehtestada tõhusalt piire ja reegleid
• kuidas last julgustada ja tunnustada
• kuidas õpetada last tugevate tunnetega toime tulema
• kuidas arendada last mängu abil
• kuidas lahendada konflikte
• kuidas tulla toime stressiga

Koolitus toimub väikeses grupis (kuni 14 inimest) kord nädalas 
2–2,5 tundi (teisipäeviti kell 17.30). 
Kokku on 16 kohtumist (4 kuud). 
Koolitusel vaadatakse videoklippe erinevatest suhtlemis-
olukordadest. 
Toimuvad arutelud ja grupitööd, kus harjutatakse uute oskuste 
omandamist kahe kogenud koolitaja abiga. 
Kohapeal on organiseeritud lastehoid ja pakutakse ka kerget 
einet.

Programmi tulemusel paraneb lastel:
• probleemide lahendamise, eakaaslastega suhtlemise ja ene-
sekehtestamise oskus
• eneseväljendusoskus
• õpiedukus
ja lapsevanematel:
• suhtlemis- ja enesekehtestamise oskus
• konfliktide lahendamise oskus
• stressi ja probleemidega toimetuleku oskus
 
Koolitusprogramm on suunatud Türi valla lapsevanematele ja 
osalemine on TASUTA. 
Eelregistreerimiseks anna märku tyri@perepesa.ee või Türi Pere-
pesa kodulehe kaudu (https://www.perepesa.ee/turi-perepesa)
Vanemlusprogrammi „Imelised aastad“ rahastab tervise arengu 
instituut koostöös Türi vallavalitsusega.
 
Näiteid lapsevanemate kommentaaridest:
• Mõistan nüüd oma last ning tema käitumist paremini ja mul on 
olemas head tehnikad, kuidas tema arengut parimal viisil toetada.
• Koolitusel oli hea ja vaba olla ja tundsin ennast turvaliselt, et 
sain jagada muresid, mida tavaliselt jagada ei soovi/julge. Sain 
oma probleemidele lahendused.
• Väga meeldisid need hetked, kui sai grupiliikmetega üheskoos 
lahendusi leida grupiliikmete või enda laste päevakorras esile 
kerkinud probleemidele. Nii mitmelgi korral leidsin, et ka minul 
on samasugused mured nt varasemalt esinenud lastega. Oli palju 
äratundmist. Meeldis väga grupisisene soe õhkkond ja toetavad, 
abivalmid koolitajad.
• Sain endast teadlikumaks, õppisin ennast märkama, ülerea-
geerimist vältima, pidurit tõmbama.
• Nüüd suudan märgata oma emotsioone õigel hetkel. Sain lisa-
väärtust isiklikku ja tööellu ning sain kinnitust varem õpitule.
• On lapse aeg ja minu aeg ning ma ei ole halb vanem, kui ma 
lapsega 24/7 ei mängi. Laps saab ise mängida ja toimetada.
• Olen teadlikum lapse arenemisest ja võtan rahulikumalt 
arenguprotsesse. Suhtlemisoskusi ja julgust tuli juurde. Toetav 
on kuulda, et ka teistel on sarnaseid muresid.
• Õppisin märkama „vana kooli“ stampe oma käitumises ja 
arvamistes. Oskan ennast nüüd paremini analüüsida.
• Sain palju tuge. Koosolemine teiste vanematega andis enese-
kindlust ja ühtekuuluvustunnet.
• Õppisin märkamise ja tunnustamise võlu ning oskan teadli-
kumalt ja paremini ennast kehtestada ja lapsega kompromisse 
teha. Teiste inimeste toetus siin andis iga kord jõudu tegutseda.
• Kõik muutused saavad alguse iseendast. Nüüd mul on hulk 
tööriistu, mille hulgast valida - kleepsutabel, tunnustamine, 
valikud, läbirääkimine.
• Kogemuste jagamine ja teiste nõuanded on väga head ja vajalikud.
• Sain eneseteadlikkust ja enesekindlust, oskan last paremini 
mõista. Oskan taltsutada enda emotsioone. See koolitus on nagu 
vanemate dresseerimine
• Oli hea kinnitus, et minu probleemid ongi normaalsed lapse 
kasvatuse juures. Olin alguses skeptiline, et nii pikk koolitus, 
aga nüüd olen väga rahul.
• See koolitus annab struktuuri kasvatusele ja uutele harjumus-
tele. Sain enesekindlust, et teen õigeid asju.



KUlTUUR

L 10.08 kell 18 Suvemuusika kontsert Türi Püha Martini kirikus- 
Alina Sakalouskaya (mandoliin), Marju riisikamp (orel), Zoja Mellov 
(tekst) „Sonaadid ja sõnad“. Piletid hinnaga 7/5 € müügil Piletilevis 
ja tund enne algust kohapeal.
L 17.08 Oisukandi Hoovipäev 2024. Juba 5. korda toimuv Oisukandi 
Hoovipäev oma 11 hooviga kutsub 17. augustil avastama meiekandi 
hoove oma maitseelamuste, muusika, mängude ja muu põnevaga. 
Täpne info Facebookis (Oisukandi Hoovipäev). Korraldaja Oisu 
Kultuuri ja Arengu Selts. reserveerige endale see kuupäev ja tulge 
kaema Oisukandi kauneid ja omanäolisi hoove.
L 17.08 kell 18 CelloFest festivali kontsert Türi kirikus. Piletid 
hinnaga  15/12 € müügil Fientas või kohapeal.
E 19.08 kell 20 Taasiseseisvumispäevale pühendatud järvekontsert 
armastatud näitleja ja muusiku Jaan Tättega Türi tehisjärve ääres. 
Tasuta. Vihma korral toimub kontsert Türi kultuurikeskuses.
T 20.08 XIX KÄRU JÄRVEPÄEV Türi vallas Käru paisjärve kaldal.
Kell 14 Käru järve jooks- Järvamaa järvede jooksude 8. etapp.
Kell 15 sportlikud tegevused järve peal ja järve ääres: kanuuvõist-
lus, teatejooks ümber järve suurtele ja väikestele, tuletõrjesport 
Käru vabatahtlike eestvedamisel, Käru mõisa pargis ponisõit, zorb 
pallid ja batuut.
Söök ja jook Avitella puhvetist, kohal jäätisekiosk, minipannkoogi 
kohvik ja kokteilibaar.
Kell 20-23 Päikeseloojangu kontsert Käru järve kaldal. Esinevad: 
Karmoškakamraadid, ansambel drift.
Kontserdi lõpetab ilutulestik! Sissepääs tasuta, kuid soovijatel on 
kohapeal võimalus osta toetajapilet hinnaga 10 € ja osaleda rohkete 
auhindadega loosimängus.
K 21.08 kell 15-17 Vanatehnikaparaadi „Balti kett 35“ näitus Türil!

Vanatehnikaparaad „Balti kett 35“- Eesti, Läti ja Leedu vanateh-
nikahuvilised korraldavad ühise mälestussõidu mööda 23.08.1989 
toimunud Balti keti trassi (Tallinn-riia-Vilnius). Meenutatakse Bal-
timaade iseseisvuse taastamise üht märgilisemat ja kolme rahvast 
ühendavat sündmust. Sel päeval tutvustavad Eesti, Läti ja Leedu 
vanatehnikahuvilised ajaloolisi sõidukeid (autod, mootorrattad, 
veoautod, bussid), mis oli kasutusel: a) Molotov- ribbentropi pakti 
sõlmimise ajal 23.08.1939, b) Balti keti toimumisel 23.08.1989.
L 24.08 kell 18 Suvemuusika kontsert Türi Püha Martini kirikus- 
rodolfo Bellatti (orel, Itaalia) „Tiivuliste viisid“.
Piletid hinnaga 7/5 € müügil Piletilevis ja tund enne algust kohapeal.
L 24.08 kell 19.30 Komöödiateatri etendus „Kolm musketäri“ Türi 
laululaval (vihma korral kultuurikeskuses).
Tuntud näitlejad esitavad meile lustakaid lugusid tööst ja selle 
puudumisest, teenimisest ja teenitu laiaks löömisest ning sellestki, 
kuidas lollidelt raha ära võtta - elulistest seikadest, millega igapäe-
vaselt kokku puutume. Töö ja palga nimel sekeldamine ajab ühtviisi 
naerma nii paadunud rööprähkleja kui ka mugavustsoonis uneleja. 
„Kolm musketäri“ on lustakas eluga toimetuleku kiirkursus, mille 
esitavad Marika Korolev, Henrik Normann ja Marika Barabanšt-
šikova. Etendus kestab umbes 2 tundi, ühe vaheajaga.
Piletiinfo: Täispilet 23 €, õpilane/ tudeng/ pensionär 21 €. Piletid 
müügil Piletilevis, Türi kultuurikeskuses ja enne algust kohapeal.
K 28.08 kell 12 Türi valla raamatukogude suve lõpetamine Oisu 
rahvamajas.
L 31.08 kell 18 Suvemuusika kontsert Türi Püha Martini kirikus- Külli 
Erikson (orel), Lea Gabral (sopran) „Lootus ja tänulikkus“. Piletid 
hinnaga 7/5 € müügil Piletilevis ja tund enne algust kohapeal.
L 31.08 kell 21 Muinastulede öö kontsert ansambliga rÜÜT Kabala 
rahvamaja küünis. Pilet 10 €. Avatud on Piiripealse kohvik. Arvel-
damine sularahas.
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Viljandi 13, Türi. Tel 5309 0746.
e-pood www.jarvarehvid.ee

Maakonna suurim 
suverehvide valik.

Kaupluses 
suverehvid 13-20 tolli.

Osta rehvid meilt, saad paigalduse 
eelisjärjekorras!

Käru Järvepäev 2024
Traditsiooniline Käru Järvepäev toimub 20. augustil Käru paisjärve 
ääres.
Juba 19. korda toimuv sündmus toob kokku nii sportlikud 
inimesed kui ka meelelahutust ja kultuurielamusi otsiva publiku.

Sel aastal algab päevane programm tavapärasest pisut hiljem - 
kell 14, kui stardipaugu saab Järvamaa järvede jooksu Käru etapp.

Alates kella 15st on paisjärve ääres ja Käru mõisa pargis tege-
vusi nii suurtele kui väikestele. Kohe peale järvejooksu toimub 
traditsiooniline ümber järve teatejooks, kus 4 x 200 meetrisele 
distantsile on sedakorda väga oodatud ka kogukondade nelja-
liikmelised võistkonnad nii Türi vallast kui ka kaugemalt. Eraldi 
on ka laste teatejooks.

Kogukondade võistkondadele on kavas veel üks ala – tuletõr-
jevoolikust täpsuslaskmine. Julgustame külade või kogukondade 
liikmeid osa võtma. Võistkondade kirjapanek toimub kohapeal. 

Käru vabatahtlikud pritsimehed viivad läbi nii sportlikke kui 
lõbusaid võistlusmänge, kohale tuuakse päästeauto simulaator, 
millega saab proovida üle katuse käimise tunnet. Samuti on 
uudistamiseks väljas päästetehnika. Saab pritsida vett, vooli-
kuga juga juhtida ja ka tulekustutiga tuld kustutada.

Kavas on kanuuvõistlus, mõisa pargis saab sõita poniga, hul-
lata zorb pallidega ja hüpata batuudil.

Kohapeal on toitlustus, pakutakse kokteili, jäätist ja mini-
pannkooke.

Kell 18 algab Käru keskväljaku 1. sünnipäevapidu. Käru kesk-
väljakul pakutakse torti, mängitakse mänge ja keeratakse käru.

Käru järvepäev jätkub kell 20 Päikeseloojangu kontserdiga. 
Sel korral esinevad ansambel Drift ja Karmoškakamraadid.

Ansambel Drift tuleb Võrumaalt. Noored ja ägedad mehed 
on võtnud ette Eesti parimate bändide parimad palad ja nende 
esituses kõlavad näiteks Terminaatori, Smilersi, Shanoni ja Ven-
naskonna suurimad hitid.

Teine esineja – Karmoškamraadid pikka tutvutust ei vaja. Nad 
leiavad pilli seest üles nii traditsioonilised pärimustantsud kui 
ABBA hitid. Nende eestvedaja Piret saabub Käru esinemislavale 
otse presidendi roosiaiast. 

Käru paisjärvele tuuakse silmailuks ujuvad küünlad ja 
kontserdile paneb punkti lummav ilutulestik.

Kogu sündmus on tasuta, aga kogu päeva on võimalik osta 
sündmuse toetajapileteid hinnaga 10 eurot. Toetajapiletite ostjad 
osalevad loosis. 

Auhinnad on välja pannud paljud kohalikud ettevõtjad Kärust 
ja Türi vallast ning õhtusel kontserdil selguvad õnnelikud võitjad.

Oled igati oodatud Käru Järvepäevale 20. augustil!
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Türi, Hariduse 3, 
72213, Järvamaa
Tel: 513 3385 
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet reier
Korrektor: Kerli rhede
Küljendaja: Teet reier
raamatupidaja: 
Signe Tõõtsu

Trükkija: AS Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja:
Türi Arengu Sihtasutus

Türi rahvaleht tuleb iga 
kuu alguses kõikidesse 
Türi valla postkastidesse 
tasuta. 
Trükiarv on 5700 ja 
lugejaid u 11 000. 

Kuulutuste ja reklaami 
vastuvõtt toimetuses
või  e-posti teel
teet.reier@tyri.ee või 
uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju 
ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada 
ning lühendada.

MIRKO OSKAR, FRANZ, 
ROBIN, ROVEN, TOBIAS, 

ARTON, KASPAR, MATEO MARC, 
JOHANNES, JOHANN, 

HANNA, JANETTE, JANELLE, 
DEMI, LAURA, CASSANDRA

Palju õnne!

UUED KODANIKUD

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
igasuguseid vanu fotosid

 ja koolilõpu märke

türi fotograaf
renè viljat

 ◆  

Ale talu müüb nisu ja otra.  
Koit Teder 515 3808

Müüa töökorras murutraktor 
ja jalgratas, asuvad Kärus. 5190 
3650

Müüa 3-toaline ahiküttega kor-
ter Säreveres. 5816 3994

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

  VaNa Ja UUS

Rehvitööd, auto-
remont. Viljandi tn 9 
telefon 507 7070

ÕHKSOOJUSPUMBAD,
ÕHK-VESI SOOJUSPUMBAD

 ja MAASOOJUSPUMBAD
Hooldus, remont, märgpesu

Täna kannab see tänav Kaare nimetust. Pärast Kaare tn 1 maja põlengut on hoone omanikud mitu korda 
vahetunud ja lõpuks ei peetud selle taastamist otstarbekaks ning lammutati täielikult. Nõukogude korra ajal 
kasutati maja mitmepereelamuna ja esimesel korrusel paiknes ka plekksepa töökoda. Majaesist ruumi jäi palju 
vähemaks siis, kui ehitati valmis Tallinna tänav. Foto: rene Viljat

Selline nägi välja Suur-Pärnu tänav Türi linnas rohkem kui sajand tagasi. Fotol vasakul olev valgete sammas-
tega maja omanikuks oli Johannes Estenthal. Majaomanik ise seal ei elanud, vaid rentis seda välja peamiselt 
päevapiltnikele. Teisel korrusel klaasseina taga asus fotoateljee, mida kasutas alates 1905. aastast ka tuntud 
Türi piltnik avelinius Tõnisson. Mõned aastad hiljem kolis ta paar maja edasi, kuhu rajas ka muusikariistade 
kaupluse ning kutsus ise seda piirkonda Pillikülaks, kuigi rahvasuus on see kant ikka tuntud rohkem Näljaküla 
nime all. Foto rene Viljati kogust

ANNELI 
ÕMBLUSTEENUSTE OÜ

• Õmblen, parandan, kohendan.
Siidikleidist - tööriieteni.• 
Kodutekstiili õmblus.• 

Viljandi tn 9 hoovis
Broneeri aeg: tel. 5855 3231

11. augustil kell 12-15

Türi hoovimüük
Osalevad: Türi turuplats, Konna maja (Viljandi 60), 

Piparkoogimaja (Paide 5), Luha 9, Mäe 25, 
Pärna 3, Lembitu 22a, Jõe 5a
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• metsa- ja põllumaa ost
• kasvava metsa ost-müük
• metsamaterjali transport
• metsa ülestöötamine
• võsaraie ja kokkuvedu
• kallurveod, kopateenus
• metsatehnika treilerveod
• saematerjali müük
• küttepuude müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www. kolmestar.ee

ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÖETAV LAOPIND   
Alates 130 m2 kuni 1500 m2 koos laoriiulite, elektritõstukite, kaamerate, 
signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade 

hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda.

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

TÜRI ÕUNAHOIDIS 
Hoidise peamine komponent 

peab olema õun, oodatud on nii soolased kui 
magusad hoidised. Konkursile tuua 0,5 l hoidist

ning lisada kinnises ümbrikus retsept
 ja valmistaja andmed. 

TÜRI ÕUNAMAGUSTOIT
Magustoidu peamine komponent 

peab olema õun. Konkursile tuua hindamiseks 
magustoit (kook, jäätis, kommid jne) ning 

lisada kinnises ümbrikus 
retsept ja valmistaja

 andmed. 

KONKURSID!

Konkurssidel osalemise info: 
Pille Marrandi, tel 5197 3862

Triin Pärna, tel 5332 9722  

Info ja kauplejate registreerimine:
 www.tyrilillelaat.ee

Kultuuri- ja 
spordiprogrammi 

pakuvad: 

Türi Raamatukogu
Türi noortekeskus 

Türi Spordiklubide Liit 
ja türi kultuurikeskus

Türi Loomemaja
Türi Perepesa
ORKESTER TÜRI

TÜRI
kultuuri-

keskuses ja 
kesklinna 

pargis
7. septembril 

kell 9-15

Sissepääs tasuta!

Päeva juhib 

vallavanem 

Sulo 
Särkinen

PEAESINEJA 
Gerli 
Padar 

DUO


